
PROSPOSTA AJUSTADA - Pregão Eletrônico N° 12.002/2021 - SRP -
ACARAU-CE

De JOAO JUNIOR BERLEZI <PRIME.JB@hotmail.com>

Para licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Data 2021-04-16 09:05

@ PREGÃO ELETRÔNICO No 12.002- 2021 -SRP.pdf(~1,0 MB)

Prezados,

Estou encaminhando anexo a PROSPOSTA AJUSTADA, da Empresa PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

AlIMENTICIOS, referente ao Pregão Eletrônico N9 12.002/2021 - SRP, de aquisições de cestas básica 

destinadas as famílias em desproteção social, junto a Secretária de Assistência Social do Município de Acaraú- 

Ce.

Atenciosamente,

João Junior Berlezi

Sócio - Diretor

FARMAVIP DISTRIBUIDORA

(88) 3661.1530

4

mailto:PRIME.JB%40hotmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


PRIME
DISTRIBUIDORA 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

Pregão Eletrônico N2 12.002/2021-SRP

À(o) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Acaraú

OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas com vistas à concessão de 

benefícios eventuais, destinados às famílias em desproteção social, junto a Secretaria de Assistência Social do 

Município deAcaraú/Ce

PROPOSTA AJUSTADA

ITEM ESPECIFICAÇÃO

2

CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMPACOTADO Ã 
VÁCUO PURO. EMBALAGEM DE 250G COM 

RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 
LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE 
TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL 
SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE 

PUREZA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ANVISA_____________
AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ORIGEM 
VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA 
CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR 
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE 

(RDC Ne 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO 
DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, 

ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, 
COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E 
LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ 
BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO 

DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N« 
360/359 DE 23/12/03, RDC N9 259 DE 
20/09/02, RDC N? 123 DE 13/05/04? 
ANVISA, LEI N2 10674/03). EMBALAGEM 
PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO 
ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.

UND

UND

QT
POR

CESTA
2

MARCA

BB

KG 2 CALUFY

TOTAL
DE

CESTAS
8.000

PREÇO
UND

95,17

PREÇO
TOTAL

761.360,00

3 ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. 
SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. 
TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS 
EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N2 9972/00 

DECRETO N9 6268 DE 22/11/07 QUE 
INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS 

VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE 
MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - 
MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E 
FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA 
ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS 
ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE 

ACORDO COM A RDC N2 360/359 DE

KG 2 PANELAÇO

Rua Santo Antônio, 1141 B, Centro/Acaraú-CE
CNPJ: 23.592.248/0001-94

IE.: 00.470753-2 Fone: (OO) 99049 9990



PRIME
DISTRIBUIDORA
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

23/12/03, RDC N? 259 DE 20/09/02, RDC N«
123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N2 10674/03). 
EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE 
POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G 

DO PRODUTO.
4

k

BISCOITO TIPO MAISENA. BISCOITO OU 
BOLACHA DOCE TIPO MAISENA,
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO 
COMPLEXO B. INGREDIENTES BÁSICOS: 

FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM 
ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), 
AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, 
AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS 
(BICARBONATO DE AMÓNIO E
BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL 

REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE 
SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 

DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM 
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 

ANO.

PCTE 1 COELHO

5 BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU 
BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER 
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO 
COMPLEXO B. INGREDIENTES BÁSICOS: 
FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM 
ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, 
FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE 

SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO 
ATÓXICO, CONTENDO 330 A 400G DO 

PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM 
AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 06 A 01 ANO.

PCTE 1 COELHO

S 6
FEIJÃO TIPO CORDA. O PRODUTO DEVE 
SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Ns 

9972/00 DECRETO N« 6268 DE 22/11/07 
QUE IINSTITUIA CLASSIFICAÇÃO DE 

PRODUTOS VEGETAIS E IN N9 12 DE 
28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER 
ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE 
UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE 
PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO 
CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE 

FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N? 

360/359 DE 23/12/03, RDC N« 259 DE 
20/09/02, RDC N9 123 DE 13/05/04 - 
ANVISA, LEI N2 10674/03). EMBALAGEM 
PPRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO 
ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.

KG 2 KICALDO

Rua Santo Antônio, 1141 B, Centro/Acaraú-CE
CNPJ: 23.592.248/0001 -94

IE.: 06.478753-2 Fone: (88) 99649 9996 4



PRIME
DISTRIBUIDORA
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

7 LEITE EM PÓ INTEGRAL. ENRIQUECIDO COM 

12 VITAMINAS E MINERAIS: A, D, E, C, Bl, B2, 
B6, B12, H, PP, B9, B5, CÁLCIO, FERRO, 
ENTRE OUTROS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 
ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 500G, NÃO 

FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES 
DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, 
MICROORGANISMOS OU OUTRAS 
IMPUREZAS QUE VENHAM A
COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO E A 
SAÚDE HUMANA. PRODUTO COM REGISTRO 
DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO /MAPA (SIF) OU 

EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). DATA DE. 
FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA 

EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO.

UND 3 BOM
DULEITE

8 MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO
LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE 
TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, 
SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA 
PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, 
ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE 
IMPUREZAS, UMIDADE, ISENTOS,
MICROORGANISMOS OU OUTRAS 
IMPUREZAS QUE VENHAM A
COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO E A 
SAÚDE HUMANA.

PCTE 2 BONSABOR

9 FARINHA DE TRIGO FLOCADA. FLOCÃO DE PCTE 3 DONA
MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N® 273 DE

CLARA

22/09/05 - ANVISA E RDC N® 263 DE 
22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM
OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N® 

360/359 DE 23/12/03, RDC N® 259 DE 
20/09/02, RDC N® 123 DE 13/05/04 - 
ANVISA, LEI N® 10674/03). EMBALAGEM
PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO 
ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO 
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO 
TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO 
CONTENDO 10KG. VALIDADE MÍNIMA DE
120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO 
PRODUTO



1

SOYA1UND10

8811

761.360,00VALOR GLOBAL (Setecentos e sessenta e um mil trezentos e sessenta reais)

4.

de Abril ç(e 2021

PRIME DIST.

NACIONALIDADE: Brasileiro 
PROFISSÃO: Empresário 

CARGO: Proprietário

NATURALIDADE: Três Passos/RS 
RG 5078420774
FONE: (88) 99649 9996

PRIME
DISTRIBUIDORA 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

ENTÍCIOS LTDA
Júnior Beriezi

RG 5078420774 
CPF n° 978.712.570-72

Rua Santo Antônio, 1141 B, Centro/Acaraú-CE \
CNPJ: 23.592.248/0001-94

!£.: 06.478753-2 Fone: (88) 99649 9996

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
NOME: João Júnior Beriezi
ESTADO CIVIL: Solteiro
CPF 978.712.570-72
ENDEREÇO: Rua Coronel Sales, 300 Centro Acaraú-Ce CEP 62580-000
Banco do Brasil Ag 1010-3 Conta Corrente 31076-0

ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE 
SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N® 270 
DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E 

ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR 
CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N9 

360/359 DE 23/12/03, RDC N« 259 DE 
20/09/02, RDC N9 123 DE 13/05/04 - 
ANVISA, LEI N9 10674/03). EMBALAGEM 
PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET 
ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO 
SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. PRODUTO 
ENLATADO, COM FECHAMENTO HERMÉTICO 

MEDIANTE LACRE. PRODUTO ESTERILIZADO. 
SISTEMA DE ABERTURA ABRE-FÁCIL 
ALIMENTO POUCO ÁCIDO. COMPOSIÇÃO 

NUTRICIONAL PARA 60G APRESENTAR 15G 
DE PROTEÍNAS, ÔMEGA 3 (0,6G) E SÓDIO 
180MG. INGREDIENTES: SARDINHA, ÓLEO DE 

SOJA E SAL. EMBALAGEM DE 125G. 
APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE E CARIMBO DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA E SIF.

mentar n® 123/2006 de 14 de Dezembro de 2006. 
/ou abatimentos, impostos, transporte (carga 

ais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e
ntuais vantage

(X) Declaramos para os devidos fins que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa 
de Pequeno Porte, conforme estabelece o Artigo 39 da Lei
(X) Declaramos que nesta proposta estão incluídas
e descarga) até o destino, taxas e encargos
outras quaisquer que incidam s obre a contratarão.
(X) Declaramos que cumprimos plenamente oVrequisitos de habilitação eque nossa proposta está em conformidade 
com as exigências do Instrumento Convocatór o (edital).




